
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                      

Ярцевская средняя школа №4 

имени Героя Советского Союза О.А. Лосика 

(МБОУЯСШ №4) 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024        № 216 

 

О реализации профессионального минимума  

в МБОУЯСШ №4 
 

В соответствии с приказом Министерства  образования и науки  

Смоленской  области от 21.08.2024г. № 757-ОД « О  реализации  на  

территории Смоленской области Единой модели профессиональной 

ориентации», письмом Минпросвещения от 17.08.2023г. № ДГ-1773/05 «О 

направлении информации» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию в МБОУЯСШ №4 Единой модели 

профориентации (профориентационного минимума) на базе проекта 

«Билет в будущее» и в рамках федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» в 2024-2025 учебном году (далее – профминимум),  включая  

обучающихся  с  ограниченными  возможностями здоровья   и   

инвалидностью:   основной   уровень   (рекомендованная   учебная 

нагрузка  –  не  менее  60  часов  в  год,  из  них  34  часа  в  рамках  

внеурочной деятельности).  

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 

заместителя директора по  воспитательной работе Е.В.Сафронову; 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума: 

 разработать план профориентационной работы на 2024-2025 

учебный год до 05.09.2024г.; 

 организовать для обучающихся 6-11 классов проведение 

еженедельных профориентационных уроков в рамках 

внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» в объеме 1 

час в неделю, рекомендованный день недели – четверг;  

 провести мониторинг готовности к реализации профминимума 

до 03.09.2024г. 

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по вопросу реализации профминимума с 

02.09.2024 г., обеспечить возможность участия родителей 

обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, 

реализующих профминимум,  во Всероссийских родительских 



собраниях по профориентации; 

5. Учителям -предметникам запланировать  уроки,  направленные  на  

профориентацию  обучающихся  в  соответствие   с   

профориентационными  материалами  к   учебным предметам 

общеобразовательного цикла; 

6. Ответственному за сайт Т.Н.Булатовой  опубликовать необходимую 

информацию  по реализации профминимума на официальном сайте 

школы до 10.09.2024 г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

            Директор                                                Н.А.Ковалева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


	О реализации профессионального минимума
	в МБОУЯСШ №4

